
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от Я/3. -ЛС- 2023 г. г. Тверь № / З И  /ПК

Об утверждении государственных заданий 
для государственных образовательных организаций, 
подведомственных Министерству образования 
Тверской области, на 2024 год и плановый период 
2025 и 2026 годов

В целях реализации постановления Правительства Тверской области от 
11.08.2015 № 380-пп «О реализации отдельных положений федерального 
законодательства, регулирующего деятельность государственных 
учреждений, внесении изменений в постановление Администрации Тверской 
области от 25.02.2011 № 82-па и признании утратившими силу отдельных 
постановлений Администрации Тверской области и Правительства Тверской 
области и отдельных положений постановлений Правительства Тверской 
области», в соответствии с постановлением Правительства Тверской области 
от 17.10.2011 № 69-пп «Об утверждении Положения о Министерстве 
образования Тверской области» приказываю:

1. Утвердить государственное задание для:
1) государственного бюджетного учреждения дополнительного

образования «Областная спортивная школа имени заслуженного тренера 
России Ю.А. Кириллова» (приложение 1);

2) государственного бюджетного учреждения дополнительного
образования «Областная станция юных натуралистов Тверской области» 
(приложение 2);

3) государственного бюджетного образовательного учреждения
дополнительного образования детей «Тверской областной Центр юных 
техников» (приложение 3);

4) государственного бюджетного учреждения Тверской области «Центр 
оценки качества образования» (приложение 4);

5) государственного бюджетного учреждения Тверской области «Центр 
информатизации образования Тверской области» (приложение 5);

6) государственного бюджетного образовательного учреждения
дополнительного профессионального образования «Тверской областной 
институт усовершенствования учителей» (приложение 6);



?

7) государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Бежецкий колледж им. А.М. Переслегина» (приложение 7);

8) государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Торжокский педагогический колледж им. Ф.В. Бадюлина» 
(приложение 8);

9) государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Тверской педагогический колледж» (приложение 9);

10) государственного бюджетного учреждения Тверской области 
«Центр развития творчества детей и молодежи Тверской области» 
(приложение 10);

11) государственного бюджетного профессионального
образовательного учреждения «Калязинский колледж» (приложение 11);

12) государственного бюджетного профессионального
образовательного учреждения «Старицкий колледж» (приложение 12);

13) государственного бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Региональный центр школьного образования «Завидово» (приложение 13);

14) государственного бюджетного общеобразовательного учреждения 
Тверской области «Региональный центр образования «Тургиново» 
(приложение 14).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания, и подлежит 

размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на 
сайте Министерства образования Тверской области.

Министр образования 
Тверской области О.Е. Калинина



/2>6

Приложение /X/ к приказу Министерства образования 
Тверской области от £  У, Л 3>_____ № Л £ 2> £>/

УТВЕРЖДАЮ 

Министр образования Тверской области
ителя исполнительного органа государственной власти, 

и полномочия учредителя учреждения Тверской области 
О.Е.Калинина 
расшифровка подписи

наименование должности руке 
осуществляющею

'З&С' О б rsop ГБП ОУ "Старнцкнй колледж”
наименование должностй руководителя государственного учреждения

~ Т.Е.Керннчишш
d o m U c b W
« » на 20

Тверской области 
нчншина 

расшифровка подписи
\\ / /  

—

У, •: V. У т л - 2 ^ Главный бухгалтер ГБП ОУ "Старнцкнй колледж"
наименование должшу

Ч. ' W mxA ------
подпись'

»

одителя финансовой службы государственного учреждения 
Е.А.Чиркунова 

расшифровка подписи 
20 г.

Государственное задание
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение "Старицкий колледж'* 

(наименование государственного учреждения Тверской области)

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов



Уникальный номер реестровой записи общероссийских базовых (отраслевых) перечней 
(классификаторов) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим 

лицам, и (или) регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) 
услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) 

государственных и муниципальных услуг, и работ

Наименование государственной услуги (работы)

Категории потребителей государственной услуги (работы)

Содержание 1

Содержание 2

Содержание 3

Показатели, характеризующие 
содержание государственной 

услуги(работы)

Условие

Условие 2

Показатели, характеризующие 
условия оказания государствен-ной 

услуги (выполнения работы)

Наименование

Единица измерения

Показатель объема государственной услуги 
(работы)

бесплатно

за плату

2024год 
(очередной 
финансовы 

й год)

бесплатно

за плату

2025год 
(1 -й год 

планового 
периода)

бесплатно

за плату

2026год 
(2-й год 

планового 
периода)

Значение показателей объема 
государственной услуги (работы)

Номер

Дата Реквизиты нормативного правового или иного 
акта, определяющего порядок оказания 

государственной услуги (работы) регионального 
перечня государственных (муниципальных) 

услуг и работ

Наименование

Часть I. О
казание государственной(-х) услуги (услуг) (вы

полнение работы (работ)) 

1.1. П
оказатели, характеризую

щ
ие объём государственной услуги (работы

)



уникальный
номер

услуги:
8521010.99.0.
ББ28У392000
(технический

номер:
37Д56023800
100101005100

)

Реализация основных 
профессиональных 

образовательных программ 
среднего

профессионального 
образования - программ 

подготовки специалистов 
среднего звена на базе 

основного общего 
образования по 

укрупненной группе 
направлений подготовки и 

специальностей (профессий) 
"44.00.00 ОБРАЗОВАНИЕ 
И ПЕДАГОГИЧЕС КИЕ 

НАУКИ"

Физические 
лица за 

исключением 
лиц с ОВЗ и 
инвалидов

44.02.02 
Преподава­

ние в на­
чальных 
классах

оч­
ная

чис-
лен-
но-
сть
обу-
чаю-
щих-

ся

чело­
век 91 0 98 0 99 0

29. 12. 
2012 273-ФЗ

Федеральный 
закон "Об 

образовании в 
Российской 

Фнедерации"

17.07.2013 60-30

Закон Тверской 
области "О 

регулировании 
отдельных 

вопросов в сфере 
образования в 

Тверской 
области"

уникальный 
номер 

услуги: 
8521010.99.0. 
ББ28У И3200 

0
(технический

номер:
37Д56023800
100217006100

)

Реализация основных 
профессиональных 

образовательных программ 
среднего

профессионального 
образования - программ 

подготовки специалистов 
среднего звена на базе 

среднего общего 
образования по 

укрупненной группе 
направлений подготовки и 

специальностей (профессий) 
"44.00.00 ОБРАЗОВАНИЕ 
И ПЕДАГОГИЧЕС КИЕ 

НАУКИ"

Физические 
лица за 

исключением 
лиц с ОВЗ и 
инвалидов

44.02.02 
Преподава­

ние в на­
чальных 
классах

заоч
пая

чис-
лен-
но-
сть
обу-
чаю-
1ЦНХ-

ся

чело­
век 37 0 16 0 0 0

29. 12. 
2012 273-ФЗ

Федеральный 
закон "Об 

образованиив 
Российской 

Фнедерации"

17.07.2013 60-30

Закон Тверской 
области "О 

регулировании 
отдельных 

вопросов в сфере 
образования в 

Тверской 
области"



уникальный
номер

услуги:
8521010.99.0.

Реализация основных 
профессиональных 

образовательных программ 
среднего

профессионального 
образования - программ Физические

ББ28УЕ7600
подготовки специалистов лица за 44.02.01

0 среднего звена на базе исключением Дошколь-ное
(технический основного общего лиц с ОВЗ и образова-ние

номер: образования по инвалидов
37Д56023700
100101006100

)

укрупненной группе 
направлений подготовки и 

специальностей (профессий) 
"44.00.00 ОБРАЗОВАНИЕ 
И ПЕДАГОГИЧЕС КИЕ 

НАУКИ"

оч­
ная

чис-
лен-
но-
сть чело­
обу- век
чаю-
щих-

ся

О 92 О

29. 12. 
2012 273-ФЗ

Федеральный 
закон "Об 

образовании в 
Российской 

Фнедерации"

17.07.2013 60-30

Закон Тверской 
области "О 

регулировании 
отдельных

вопросов в сфере 
образования в 

Тверской 
области"



уникальный
номер

услуги:
8521010.99.0.
ББ28УЭ2000

0
(технический

номер:
37Д56024600
100101005100

)

Реализация основных 
профессиональных 

образовательных программ 
среднего

профессионального 
образования - программ 

подготовки специалистов 
среднего звена на базе 

основного общего 
образования по 

укрупненной группе 
направлений подготовки и 

специальное гей (профессий) 
"49.00.00 Физическая 

культура и спорт"

физичес-кие 
лица за 

исключением 
лиц с ОВЗ и 
инвали-дов

49.02.01
Физическая

культура

оч­
ная

чис-
лен-
но-
сть
обу-
чаю-
щих-

ся

чело­
век

41 0 49 0 50 0

29. 12. 
2012 273-ФЗ

Федеральный 
закон "Об 

образовании в 
Российской 

Фнедерации"

17.07.2013 60-30

Закон Тверской 
области "О 

регулировании 
отдельных 

вопросов в сфере 
образования в 

Тверской 
области"

уникальный
номер

услуги:
8042000.99.0.
ББ65АА0100

0
(технический

номер:
44Г510003003 
00101000100)

Реализация основных 
профессиональных 

образовательных программ 
профессионального 

обучения - программ 
профессиональной 

подготовки по профессиям 
рабочих, должностям 

служащих

Обучаю-щиеся 
за исключением 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) 

и детей- 
инвалидов

оч­
ная

чис-
лен-
но-
сть
обу-
чаю-
щих-

ся

чело­
век 15 0 15 0 15 0

29. 12. 
2012 273-ФЗ

Федеральный 
закон "Об 

образовании в 
Российской 

Фнедерации"

17.07.2013 60-30

Закон З верской 
области "О 

регулировании 
отдельных 

вопросов в сфере 
образования в 

Тверской 
области"



-

Уникальный номер реестровой записи общероссийских базовых 
(отраслевых) перечней (классификаторов) государственных и 

муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и (или) 
регионального перечня (классификатора) государственных 

(муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые 
(отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и 

муниципальных услуг, и работ

ю Наименование государственной услуги (работы)

Содержание 1

Показатели, 
характеризующий 

содержание государственной 
услуги(работы)

-р*. Содержание 2

Содержание 3

O ' Условие 1 Показатели,
характеризующие условия 

(формы) оказания 
государственной 

услуги (выполнения работы)Условие 2

о с наименование
Показатель качества 

государственной услуги 
(работы)

sO Единица измерения

о
2024 год

(очередной финансовый год)

Значение показателя качества 
государственной услуги 

(работы)
- 2025 год

(1-й год планового периода)

NJ
2026 год

(2-й год планового периода)

Допустимое (возможное) отклонение показателя качества 
государственной услуги (работы), в пределах которого 

государственное задание считается выполненным, в единицах 
измерения показателя качества

1.2. П
оказатели, характеризую

щ
ие качество государственной услуги (работы)



уникальный номер 
услуги:

8521010.99.0.ББ28УЗ 
92000 (технический 

номер:
37Д560238001001010 

05100)

Реализация основных 
профессиональных 
образовательных 

программ среднего 
профессионального 

образования - программ 
подготовки

специалистов среднего 
звена на базе основного 
общего образования по 

укрупненной группе 
направлений подготовки 

и специальностей 
(профессий) "44.00.00 

ОБРАЗОВАНИЕ И 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЕ 

НАУКИ"

44.02.02 
Препода­

вание в на­
чальных 
классах 
(после 9 
класса)

очная

средний балл 
го сударсгвен- 

ной (итого­
вой) аттес­

тации обучаю­
щихся при 

поступ-ленни 
на специ- 
ально-сти 
среднего 
профес- 

сиональ-ного 
образования

балл 4 4 4 20%

уникальный номер
услуги:

8521010.99.0.ББ28У 
И32000 (технический 

номер:
37Д560238001002170 

06100)

Реализация основных 
профессиональных 
образовательных 

программ среднего 
профессионального 

образования - программ 
подготовки

специалистов среднего 
звена на базе среднего 
общего образования по 

укрупненной группе 
направлений подготовки 

и специальностей 
(профессий) "44.00.00 

ОБРАЗОВАНИЕ И 
ПЕДАГОГИЧЕС-КИЕ 

НАУКИ"

44.02.02 
Препода­

вание в на­
чальных 
классах 

(после 11 
класса)

заочная

средний балл 
го

сударственно 
й (игого-вой) 
аттес-тации 

обучаю­
щихся при 

поступ-лении 
на специ­
альности 
среднего 
профее- 

сиональ-ного 
образования

балл 3.8 3,8 3,8 20%



уникальный номер 
услуги:

8521010.99.0.ББ28У 
Е76000 (технический 

номер:
37Д560237001001010

06100)

Реализация основных 
профессионал ь-ных 

образовательных 
программ среднего 
профессионального 

образования - программ 
подготовки

специалистов среднего 
звена на базе основного 
общего образования по 

укрупненной группе 
направлений подготовки 

и специальностей 
(профессий) "44.00.00 

ОБРАЗОВАНИЕ И 
ПЕДАГОГИЧЕС-КИЕ 

НАУКИ"

средний балл 
го сударствен- 

ной (итого­
вой) аттес­

тации
обучающихся 
при поступ­

лении на 
специальност 

и среднс-го 
профессио­
нального 

образования балл 4 4 4 20%



уникальный номер 
услуги:

8521010.99.0.ББ28У 
Э20000(технический 

номер:
37Д560246001001010 

05100)

Реализация основных 
профессиональных 
образовательных 

программ среднего 
профессионального 

образования - программ 
подготовки

специалистов среднего 
звена на базе основного 
общего образования по 

укрупненной группе 
направлений подготовки 

и специальностей 
(профессий) "49.00.00 

Физическая культура и 
спорт"

49.02.01 
Физическа 

я куль­
тура

очная

средний балл 
го сударствен- 

ной(итого­
вой) аттес­

тации
обучающихся 
при поступ­

лении на 
специальнос­
ти среднего 
профессио­
нального 

образования

балл 3,8 3,8 3,8 20%

уникальный номер 
услуги:

8042000.99.0.ББ65А 
А01000 (технический 

номер:
44Г5100030030010100 

0100)

Реализация основных 
профессиональных 
образовательных 

программ
профессионального 

обучения - программ 
профессиональной 

подготовки по 
профессиям рабочих, 

должностям служащих

обучаю­
щиеся за 
исключе­

нием 
обучаю­
щихся с 
ограни­

ченными 
возмож­
ностями 
здоровья 
(ОВЗ) и 
детей- 

инвали- 
дов

очная

Доля детей, 
осваивающих 
допол-нигель- 
ные
образователь­
ные
программы в 
образователь­
ном учреж­
дении

процент 90% 90% 90% 20%



Часть II. Финансовое обеспечение выполнения государственного задания

№ п/п Наименование параметра расчёта объёма субсидии Единица измерения

Значение параметров расчёта объёма субсидии

Формула расчета 
параметра2024 год 

(очередной 
финансовый год)

2025год 
(1-й год 

планового 
периода)

2026 год 
(2-й год 

планового 
периода)

1 2 3 4 5 6 7

1 Затраты на оказание государсмтвенных услуг 
(выполнение работ), всего 8 060 488,60 8 783 377,80 < 8 970 153,00 1=1.3+2.3+3.3+ 4.3+5.3

1.1 уникальный номер услуги: 85210Ю.99.0.ББ28У392000 
(технический номер: 37Д56023800100101005100)

1.2

Реализация основных профессиональных образовательных 
программ среднего профессионального образования - программ 

подготовки специалистов среднего звена на базе основного 
общего образования по укрупненной группе направлений 

подготовки и специальностей (профессий) "44.00.00 
ОБРАЗОВАНИЕ И ПЕДАГОГИЧЕСКИЕ НАУКИ". 44.02.02 

"Преподавание в начальных классах" (очно)

1.3 Затраты на оказание государственной услуги (выполнение работы) руб. 3 147 508,00 V 3 389 624,00 ^ 3 424 212,00 1.3.=(1.3.1x1.3.2)- 
1.3.4x1.3.3

1.3.1 Нормативные затраты на оказание единицы государсмтвенной 
услуги (затраты на выполнение работы) руб 34 588,00 34 588,00 34 588,00 1.3.1.=1.3.1.1x1.3.1.2x1.3. 

1.3x1.3.1.4

1.3.1.1 Базовый норматив затрат на оказание гогсударственной услуги 
(затраты на выполнение работы) руб. 34 588,00 34 588,00 34 588,00

1.3.1.2 Отраслевой корректирующий коэффициент % 100,00% 100,00% 100,00%
1.3.1.3 Территориальный корректирующий коэффициент % 100,00% 100,00% 100,00%
1.3.1.4 Прочий корректирующий коэффициент % 100,00% 100,00% 100,00%

1.3.2 Объем государственной услуги (работы), оказываемой 
(выполняемой) в пределах государственного задания

единица объема 
государственной 
услуги (работы)

91 98 99

1.3.3
Среднегодовой размер платы за оказание государственной услуги 
(выполнение работы), оказываемой (выполняемой) за плату в 
рамках государственного задания

руб.

1.3.4 Объем государственной услуги (работы), оказываемой 
(выполняемой) за плату в рамках государственного задания

единица объема 
государственной 
услуги (работы)

0 0 0



2.1 уникальный номер услуги: 85210Ю.99.0.ББ28УИ32000 
(технический номер: 37Д56023800100217006100)

2.2

Реализация основных профессиональных образовательных 
программ среднего профессионального образования - программ 

подготовки специалистов среднего звена на базе среднего 
общего образования по укрупненной группе направлений 

подготовки и специальностей (профессий) "44.00.00 
ОБРАЗОВАНИЕ И ПЕДАГОГИЧЕСКИЕ НАУКИ". 44.02.02 

"Преподавание в начальных классах" (заочно)

2.3 Затраты на оказание государственной услуги (выполнение работы) руб. 127 975,60 55 340,80 0,00
2.3 =(2.3.1x23.2)- 

2.3.4x2.3.3

2.3.1 Нормативные затраты на оказание единицы государственной 
услуги (затраты на выполнение работы) руб 3 458,80 3 458,80 3 458,80

2.3.1.=2.3.1.1x2.3.1.2x2.3. 
13x2.3.1.4

2.3.1.1 Базовый норматив затрат на оказание государственной услуги 
(затраты на выполнение работы) руб. 3 458,80 3 458,80 3 458,80

2.3.1.2 Отраслевой корректирующий коэффициент % 100,00% 100,00% 100,00%
2.3.1.3 Территориальный корректирующий коэффициент % 100,00% 100,00% 100,00%
2.3.1.4 Прочий корректирующий коэффициент % 100,00% 100,00% 100,00%

2.3.2 Объем государственной услуги (работы), 
оказываемой(выполняемой) в пределах государственного задания

единица объема 
государственной 
услуги (работы)

37 16 0

2.3.3
Среднегодовой размер платы за оказание государственной услуги 
(выполнение работы), оказываемой (выполняемой) за плату в 
рамках государственного задания

руб.

2.3.4 Объем государственной услуги (работы), оказываемой 
(выполняемой) за плату в рамках государственного задания

единица объема 
государственной 
услуги(работы)

0 0 0

3.1 уникальный номер услуги: 852ЮЮ.99.0.ББ28УЕ76000 
(технический номер: 37Д56023700100101006100)

3.2

Реализация основных профессиональных образовательных 
программ среднего профессионального образования - программ 

подготовки специалистов среднего звена на базе основного 
общего образования по укрупненной группе направлений 

подготовки и специальностей (профессий) "44.00.00 
ОБРАЗОВАНИЕ И ПЕДАГОГИЧЕСКИЕ НАУКИ"44.02.01 

"Дошкольное образование" (очно)



3.3 Затраты на оказание государственной услуги (выполнение работы) руб. 2 905 392.00 \/ 3 182 096,00 3 355 036,00 3.3 =(3.3.1х3.3.2)- 
3.3.4x3.3.3

3.3.1 Нормативные затраты на оказание единицы государственной 
услуги (затрат!,I на выполнение работы)

руб 34 588,00 34 588,00 34 588.00 3.3.1 =3.3.1.1x3.3.1.2хЗ.З. 
1.3x3.3.1.4

3.3.1.1. Казовый норматив затрат на оказание государственной услуги 
(затраты на выполнение работы) руб. 34 588,00 34 588,00 34 588,00

3.3.1.2 Отраслевой корректирующий коэффициент % 100,00% 100,00% 100,00%

3.3.1.3 Территориальный корректирующий коэффициент % 100,00% 100,00% 100,00%

3.3.1.4 Прочий корректирующий коэффициент % 100,00% 100,00% 100,00%

3.3.2
Объем государственной услуги (работы), оказываемой 
(выполняемой) в пределах государственного задания

единица объема 
государственной 
услуги (работы)

84 92 97

3.3.3
Среднегодовой размер платы за оказание государственной услуги 
(выполнение работы), оказываемой (выполняемой) за плату в 
рамках государственного задания

руб.

3.3.4 Объем государственной услуги (работы), оказываемой 
(выполняемой) за плату в рамках государственного задания

единица объема 
государственной 
услуги(работы)

0 0 0

4.1 уникальный номер услуги: 8521010.99.0.ВБ28УЭ20000 
(технический номер: 37Д56024600100101005100)

4.2

Реализация основных профессиональных образовательных 
программ среднего профессионального образования - программ 

подготовки специалистов среднего звена на базе основного 
общего образования по укрупненной группе направлений 

подготовки и специальностей (профессий) "49.00.00 
Физическая культура и спорт" 49.02.01 "Физическая 

культура"(очно)

4.3 Затраты на оказание г осударственной услуги (выполнение работы) руб. 1 418 108,00 1 694 812,00 1 729 400,00 4.3.=(4.3.1х4.3.2)- 
4.3.4x4.3.3

4.3.1 Нормативные затраты на оказание единицы государственной 
услуги (затраты на выполнение работы)

руб 34 588,00 34 588.00 34 588,00 4.3.1.=4.3.1.1x4.3.1.2x4.3. 
1.3x4.3.1.4

4.3.1.1 Базовый норматив затрат на оказание государственной услуги 
(затраты на выполнение работы)

руб. 34 588,00 34 588,00 34 588.00

4.3.1.2 Отраслевой корректирующий коэффициент % 100,00% 100,00% 100,00%
4.3.1.3 Территориальный корректирующий коэффициент % 100,00% 100,00% 100,00%
4.3.1.4 Прочий корректирующий коэффициент % 100,00% 100,00% 100,00%



4.3.2 Объем государственной услуги (работы), оказываемой 
(выполняемой) в пределах государственного задания

единица объема 
государственной 
услуги (работы)

41 49 50

4.3.3.
Среднегодовой размер платы за оказание государственной услуги 
(выполнение работы), оказываемой (выполняемой) за плату в 
рамках государственного задания

руб.

4.3.4 Объем государственной услуги (работы), оказываемой 
(выполняемой) за плату в рамках государственного задания

единица объема 
государственной 
услуги(работы)

0 0 0

5.1 уникальный номер услуги: 8042000.99.0.ББ65АА01000 
(технический номер: 44Г51000300300101000100)

5.2

Реализация основных профессиональных образовательных 
программ профессионального обучения - программ 

профессиональной подготовки по профессиям рабочих, 
должностям служащих

5.3 Затраты на оказание государственной услуги (выполнение работы) руб. 461 505,00 v 461 505.00 \1 461 505,00 5.3 =(5.3.1х5.3.2)- 
5.3.4x5.3.3

5.3.1 Нормативные затраты на оказание единицы государственной 
услуги (затраты на выполнение работы) руб 30 767.00 30 767,00 30 767,00 5.3.1.=5.3.1.1x5.3.1.2x5.3. 

1.3x5.3.1.4

5.3.1.1 Вазовый норматив затрат на оказание государственной услуги 
(затраты на выполнение работы)

руб. 30 767,00 30 767.00 30 767,00

5.3.1.2 Отраслевой корректирующий коэффициент % 100,00% 100.00% 100,00%
5.3.1.3 Территориальный корректирующий коэффициент % 100,00% 100,00% 100,00%
5.3.1.4 Прочий корректирующий коэффициент % 100,00% 100,00% 100,00%

5.3.2 Объем государственной услуги (работы), оказываемой 
(выполняемой) в пределах государственного задания

единица объема 
государственной 
услуги(работы)

15 15 15

5.3.3.
Среднегодовой размер платы за оказание государственной услуги 
(выполнение работы), оказываемой (выполняемой) за плату в 
рамках государственного задания

руб.

5.3.4 Объем государственной услуги (работы), оказываемой 
(выполоняемой) за плату в рамках государственного задания

единица объема 
государственной 
услуги (работы)

0 0 0

2
Затраты на содержание государственного имущества Тверской 
области, не включенные в нормативные затраты на оказание 
единицы государственной услуги (затраты на выполнение работы)

руб. 19 581 211,40 18 956 322,20 18 769 547,00

3 Коэффициент стабилизации бюджетной нагрузки % 100,00% 100,00% 100,00%

4 Объем субсидии на выполнение государственного задания руб. 27 641 700,00 27 739 700,00 27 739 700,00 4=(1+2)хЗ



№

1. Периодичность и вид контроля за выполнением государственного задания:

№ п/п Вид контрольного мероприятия Периодичность проведения контроля

1 Камеральная проверка Министерства образования по мере необходимости
2 Ч

3

2. Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания:

3. Иная информация, необходимая для контроля за выполнением государственного задания:
По мере необходимости может быть запрошена информация (документы), необходимая для осуществления контроля за исполнением

Часть V. Условия и порядок досрочного прекращения исполнения государственного задания:

№ п/п
Условия досрочного прекращения .сполнения 

государственного задания
Порядок досрочного прекращения исполнения государственного задания

1 Ликвидация учреждения в соответствии с действующим законодательством

2 Реорганизация учреждения в соответствии с действующим законодательством

3
Исключение государственной услуги (работы) из 
Ведомственного перечня государственных услуг 

(работ)
в соответствии с действующим законодательством

4 Иные случаи, предусмотренные законодательством в соответствии с действующим законодательством


